
1 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

της 791ης Συνεδρίασης (15-12-2016) 
 
 

I. Θέματα Φάσματος (Εισηγητής κ. Ν. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ) 

- Αριθ. Αποφ. 1: Αποτελέσματα Δημόσιας Διαβούλευσης Σχεδίου Τεύχους Προκήρυξης 

για τη Χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη 24,5-26,5 GHz  

- Αριθ. Αποφ. 2: Έγκριση Τεύχους Προκήρυξης για τη Χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης 

Ραδιοσυχνοτήτων στη Ζώνη 24,5-26,5 GHz 

II. Θέματα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (Εισηγητής κ. Ν. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ) 

 Ρυθμιστικά Θέματα  

- Αριθ. Αποφ. 3: Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς Διασύνδεσης IP ΟΤΕ, σε εφαρμογή 

της ΑΠ ΕΕΤΤ 714/009/10-4-2014 (ΦΕΚ1049/Β/28-4-2014) και τροποποίηση της 

Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 750/05/19-2-2015 “Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς 

Διασύνδεσης ΟΤΕ 2014, σε εφαρμογή της ΑΠ ΕΕΤΤ 714/009/10-4-2014 

(ΦΕΚ1049/Β/28-4-2014)” (ΦΕΚ 442/B/24-3-2015 

- Αριθ. Αποφ. 4: Tροποποίηση του Παραρτήματος 24 της Προσφοράς Αναφοράς για 

την Αδεσμοποίητη Πρόσβαση στον Τοπικό Βρόχο και Σχετικές Υπηρεσίες (ΑΠΤΒ) 

RUO 2012, όπως αυτή ισχύει τροποποιηθείσα 

 Δημόσια Διαβούλευση  

- Αριθ. Αποφ. 5: Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την τροποποίηση 

του Κανονισμού Γενικών Αδειών 

 Διαγωνισμοί/ Συμβάσεις/ Οικονομικά Θέματα 

- Αριθ. Αποφ. 6: Προκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τον έλεγχο και την 

παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς την ΕΕΤΤ για την συμμόρφωση των τριών 

παρόχων δικτύων κινητής με την επιβολή της υποχρέωσης του Λογιστικού 

Διαχωρισμού για το έτος 2015 

- Αριθ. Αποφ. 7: Έγκριση καταβολής εισφοράς, έτους 2017, της EETT, ως μέλους του 

Independent Regulators Group (IRG) 

 Οικονομικά Πακέτα ΟΤΕ 

- Αριθ. Αποφ. 8: Εξέταση των υποβληθέντων προς έλεγχο στην ΕΕΤΤ αιτημάτων της 

εταιρείας ΟΤΕ ΑΕ για έγκριση οικονομικών προγραμμάτων με τις ονομασίες: 

Cosmote Home Double Play 24L με ελάχιστη περίοδο παραμονής 12 μηνών, 

Cosmote Home Double Play 24L με ελάχιστη περίοδο παραμονής 18 μηνών, 

Cosmote Home Double Play 24L με ελάχιστη περίοδο παραμονής 24 μηνών - 

Παραλλαγές τιμών Ι, ΙΙ, ΙΙΙ, ΙV, V, VI, VII, Cosmote Home Double Play 24L με ελάχιστη 



2 

 

περίοδο παραμονής 18 μηνών με προωθητική ενέργεια, Cosmote Home Double Play 

24L με ελάχιστη περίοδο παραμονής 18 μηνών με προωθητική ενέργιεα τη δωρεάν 

δοκιμαστική διάθεση της ταχύτητας VDSL 50, Cosmote Home Double Play 24L με 

ελάχιστη περίοδο παραμονής 24 μηνών – Παραλλαγή τιμών Ι, με προωθητική 

ενέργιεα τη δωρεάν δοκιμαστική διάθεση της ταχύτητας VDSL 50 

III. Θέματα Ταχυδρομικών Υπηρεσιών (Εισηγητής κ. Κ.ΔΕΛΗΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ) 

 Θέματα Αδειοδότησης 

- Αριθ. Αποφ. 9: Ανάκληση γενικών αδειών και διαγραφή ταχυδρομικών επιχειρήσεων, 

από το Μητρώο Ταχυδρομικών Επιχειρήσεων της E.E.T.T., σύμφωνα με το άρθρο 8 

παρ. 1 εδ. γ΄ και ε΄ της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ: 686/064/26.03.2013 «Κανονισμός Γενικών 

Αδειών Παροχής Ταχυδρομικών Υπηρεσιών» 

- Αριθ. Αποφ. 10: Ανάκληση της Γενικής άδειας και διαγραφή, από το Μητρώο 

Ταχυδρομικών Επιχειρήσεων της E.E.T.T.,της εταιρείας με την επωνυμία 

«ΤΕΛΕΤΖΙΔΗΣ Ε.Ε.» 

- Διαγωνισμοί/ Συμβάσεις/ Οικονομικά Θέματα 

- Αριθ. Αποφ. 11: Επέκταση της Σύμβασης 28/15 μεταξύ ΕΕΤΤ και της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.» για τη διενέργεια 

μετρήσεων του χρόνου διακίνησης της Αλληλογραφίας Εσωτερικού Α΄ 

Προτεραιότητας της Καθολικής Ταχυδρομικής Υπηρεσίας για το Α΄ τρίμηνο 2017 

- Αριθ. Αποφ. 12: Προκήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την επιλογή 

Αναδόχου για το έργο: «Μέτρηση του χρόνου διακίνησης της αλληλογραφίας 

Εσωτερικού Α΄ προτεραιότητας της Καθολικής Ταχυδρομικής Υπηρεσίας» 

IV. Κλήσεις σε Ακρόαση 

-   Αριθ. Αποφ. 13: Κλήση σε ακρόαση των εταιρειών «CYTA Α.Ε» και «VODAFONE-

PANAFON AE.E.T» και συνεξέταση των υπ’ αριθμ. 27695/-1-12-2016 και 27705/01-

12-2016 επιστολών-καταγγελιών τους αντίστοιχα στο πλαίσιο της ακρόασης των 

εταιρειών «Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος - ΟΤΕ Α.Ε», «COSMOTE 

ΚΙΝΗΤΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΕΒΕ» «WIND HELLAS A.E.B.E», «FORTHNET 

Α.Ε» και «MEDIATEL A.E»,», που αποφασίστηκε με την με ΑΡ.ΠΡ. 782/003/20-10-

2016 απόφαση της ολομέλειας της ΕΕΤΤ- Μερική τροποποίηση απόφασης 

V. Λήψη Απόφασης επί Πορισμάτων Ακροάσεων (Εισηγητής κ. Ν. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ) 

 Θέματα Κεραιών Κινητής Τηλεφωνίας  

- Αριθ. Αποφ. 14: WIND – Καραολή και Δημητρίου 12, Νίκαιας, Δήμος Νίκαιας – Αγ. 

Ιωάννη Ρέντη, Περιφέρεια Αττικής 

- Αριθ. Αποφ. 15: WIND – Ανδρέα Ζέντζη 12, Δήμος Θεσσαλονίκης, ΠΕ Θεσσαλονίκης 



3 

 

- Αριθ. Αποφ. 16: WIND – Κοινότητα Σωσάνδρας, Δήμος Αλμωπίας ΠΕ Πέλλας 

- Αριθ. Αποφ. 17: VODAFONE – Κοινότητα Σωσάνδρας, Δήμος Αλμωπίας ΠΕ Πέλλας 

- Αριθ. Αποφ. 18: VODAFONE – Κοινότητα Νησίου, Δήμος Έδεσσας, ΠΕ Πέλλας  

- Αριθ. Αποφ. 19: VODAFONE – Φαιστού 30, Δήμος Αγ. Αναργύρων - Καματερού 

Περιφέρειας Αττικής 

- Αριθ. Αποφ. 20: COSMOTE – Παλαιολόγου 24 στην περιοχή των Σπάτων Δήμου 

Σπάτων - Αρτέμιδος Περιφέρειας Αττικής 

VI. Διοικητικά Θέματα (Εισηγητής κ. Δ. ΤΣΑΜΑΚΗΣ) 

- Αριθ. Αποφ. 21: Έγκριση αξιολόγησης προσφορών και (προσωρινή) κατακύρωση του 

συνοπτικού διαγωνισμού για την Παροχή Υπηρεσιών Ασφαλιστικής κάλυψης κατά 

παντός κίνδυνου μηχανολογικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού της ΕΕΤΤ στην 

εταιρεία με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΗ Ανώνυμος Εταιρία Γενικών Ασφαλειών» και 

διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΩΠΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ» 

- Αριθ. Αποφ. 22: Ανάθεση Καθηκόντων Συντονιστή του Τμήματος Ανθρώπινου 

Δυναμικού της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών (ΔΟΔΥ), 

Συντονιστή του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών της ΔΟΔΥ και Συντονιστή 

Γραμματείας Επιτροπής 


